³¹ Cf. Decr. *Christus Dominus*, 38, 5.

³² Cf. *CIC* can. 459 § 1. Per Conferentiarum Episcoporum internationales coniunctiones huic cooperationi re subsidium datum est, quae sunt: Consejo Episcopal Latinoamericano (CELAM), Consilium Conferentiarum Episcopaliū Europae (CCEE), Secretariado Episcopal de América Central y Panamá (SEDAC), Commissio Episcopatum Communitatis Europaeae (COMECE), Association des Conférences Episcopales de l'Afrique Centrale (ACEAC), Association des Conférences Episcopales de la Région de l'Afrique Centrale (ACERAC), Symposium des Conférences Episcopales d'Afrique et de Madagascar (SCEAM), Inter-Regional Meeting of Bishops of Southern Africa (IMBSA.), Southern African Catholic Bishop's Conference (SACBC), Conférences Episcopales de l'Afrique de l'Ouest Francophone (CERAO), Association of the Episcopal Conferences of Anglophone West Africa (AECAWA), Association of Member Episcopal Conferences in Eastern Africa (AMECEA), Federation of Asian Bishop's Conferences (FABC), Federation of Catholic Bishop's Conferences of Oceania (FCBCO) (cf. *Annuario Pontificio 1998*, Città del Vaticano 1998, pp. 1112-1115). Instituta tamen haec proprie non sunt Conferentiae episcopales.

³³ IOANNES PAULUS II, *Allocutio ad eos qui in Romana Curia ministerium suum implent*, 28 Iunii 1986, n. 7 c.: *AAS* 79 (1987), 197.

7. Viginti post annis quam Concilium Oecumenicum Vaticanum II absolutum est, coetus extraordinarius Synodi Episcoporum, anno MCMLXXXV celebratus, in hodiernis condicionibus pastorem utilitatem immo necessitatem agnovit Conferentiarum Episcoporum, sed eadem opera asseveravit « in agendi ratione Conferentias Episcoporum bonum Ecclesiae prae se ferre debere, scilicet unitatis famulatum et cuiusque Episcopi responsalitem non alienabilem universalis Ecclesiae ipsiusque Ecclesiae particularis ». ³⁴ Quapropter Synodus hortata est ut de theologico *statu* exindeque de iuridica ratione inquisitio latius altiusque explicaretur atque quaestio potissimum de auctoritate earum doctrinali ageretur, ob oculos habitis n. 38 Decreti conciliaris *Christus Dominus* atque cann. 447 et 753 Codicis Iuris Canonici. ³⁵

Documentum hoc etiam ab hac optata vestigatione fluit. Arto cum Concilii Vaticani II documentis nexu, praecipua principia theologiae iurisque ipsum de Conferentiis Episcoporum explicitam recipere atque necessarium normarum additamentum suppeditare innititur, ut iisdem Conferentiis adiumentum praebetur, quo praxis statuatur theologico fundamento innixa iurisque soliditate.